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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. november 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 83 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kristian 

Thulesen Dahl (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besva-

res. 

 

Spørgsmål nr. 83: 
 

Kan ministeren bekræfte, at Udlændingestyrelsen ikke vil forlænge lejekontrakten 

for asylcenteret i Sandvad? Der henvises til nyheden ”Udlændingestyrelsen vil ikke 

forlænge lejekontrakt for asylcenter i Sandvad i Vejle” på dr.dk den 14. november 

2021. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

anmodet om bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”1. Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive indkvar-

teringssteder for asylansøgere m.fl., jf. udlændingelovens § 42 a, stk. 5. I 

praksis driver en række indkvarteringsoperatører disse steder på vegne af 

Udlændingestyrelsen. Røde Kors driver Center Sandvad. 

 

Udlændingestyrelsen opsagde den 29. oktober 2020 lejekontrakten ved-

rørende Center Sandvad. Opsigelsen af lejemålet skete i forlængelse af en 

udmeldt kapacitetstilpasning på indkvarteringsområdet. Opsigelsesvars-

let i henhold til kontrakten var på to år, og kontrakten udløber således ved 

udgangen af oktober 2022. 

 

2. Det er Udlændingestyrelsens vurdering, at Center Sandvad er velegnet 

til indkvartering af sårbare personer med en adfærd og/eller et pleje- og 

pasningsbehov, som ikke kan rummes inden for rammerne af de indkvar-

teringsforhold, som findes på et ordinært center.  

 

Center Sandvad er egnet til at udgøre en tryg og forsvarlig ramme for 

hverdagen for den beskrevne målgruppe, fordi centrets indretning gør det 

muligt at tilgodese målgruppens behov for indkvartering i et mindre, 
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skærmet miljø end på et ordinært center og en særlig pædagogisk indsats 

med døgnbemanding og en højere personalenormering.  

 

Centret er ligeledes velegnet på grund af beliggenheden i nærheden af 

Center Jelling, hvilket giver Røde Kors, som skal drive begge centre, mu-

lighed for at skabe sammenhæng i opgaveløsningen for så vidt angår 

navnlig omsorgs- og sundhedspersonale og kompetencer i forhold til be-

boere med særlige behov.  

 

Udlændingestyrelsen bemærker i den forbindelse, at erfaringen fra mål-

gruppens nuværende indkvarteringssted er, at der er tale om beboere, 

som har en begrænset interaktion med lokalsamfundet, og som typisk kun 

forlader indkvarteringsstedet sammen med personalet. 

 

3. Udlændingestyrelsen tilkendegav den 26. august 2021 over for Vejle 

Kommune, at styrelsen ønskede at forlænge lejekontrakten. Vejle Kom-

mune tilkendegav efterfølgende, at lejekontrakten ikke kunne forventes 

at blive forlænget. Styrelsen meddelte på den baggrund den 10. novem-

ber 2021 Vejle Kommune, at styrelsen trak sin tilkendegivelse om forlæn-

gelse af lejekontrakten tilbage. 

 

Udlændingestyrelsen forventer i begyndelsen af 2022 at gennemføre et 

nyt udbud om et særligt indkvarteringssted for voksne asylansøgere m.fl., 

som på grund af deres adfærd og/eller pleje- og pasningsbehov har behov 

for indkvartering i et mindre, skærmet miljø.” 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 

Søren Larsen 

 


